
Proslipsis.gr 

Employ and Education 
______________________________________________________________________________________________________ 

 1 

 
θέσεις Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού σε Πανεπιστήµια  

 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Προκήρυξη για την πλήρωση µιας κενής θέσεως 
ΕΤΕΠ του Πανεπιστηµίου ∆υτικής Μακεδονίας 
 
Έχοντας υπόψη: 
α) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82 (Φ.Ε.Κ. 
87/16.07.1982 τ.Αʼ) όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 13 
§ 1 του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ. 78/14.03.2000 τ.Αʼ). 
β) Τις διατάξεις των Π.∆. 509/83 (Φ.Ε.Κ. 195/30.12.1983 
τ.Α΄), 484/84 (Φ.Ε.Κ. 173/13.11.1984 τ.Aʼ), 107/86 (Φ.Ε.Κ. 
40/09.04.1986 τ.Αʼ) και 117/2002 (Φ.Ε.Κ. 99/01.55.2002 
τ.Αʼ). 
γ) Τις διατάξεις του Π.∆. 134/99 (Φ.Ε.Κ. 132/29.6.99 
τ.Α΄) «∆ιορισµός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊ− 
κής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα, Τε− 
χνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα και λοιπά Νοµικά 
Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου και δηµόσιες υπηρεσίες 
του χώρου τριτοβάθµιας εκπαίδευσης αρµοδιότητας 
του ΥΠ.Ε.Π.Θ.». 
δ) Το άρθρο 10 παρ. 11 του Ν. 3051/2002 (Φ.Ε.Κ. 
220/20.09.2002 τ.Αʼ) «Συνταγµατικά κατοχυρωµένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συµπλήρωση 
του συστήµατος προσλήψεων στο δηµόσιο τοµέα και 
συναφείς ρυθµίσεις», 
ε) Το αριθµ. Φ.131.1/95915π.έ./Β2/07.03.2007 έγγραφο 
του ΥΠ.Ε.Π.Θ. µε θέµα «Κατανοµή θέσεων µελών Ε.Τ.Ε.Π. 
και Ε.Ε.∆Ι.Π. στα Πανεπιστήµια Πελοποννήσου, ∆υτικής 
Μακεδονίας και Στερεάς Ελλάδος» 
και στ) Τις αριθµ. 110/15−12−2008 απόφαση της ∆ιοι− 
κούσας Επιτροπής του Πανεπιστηµίου ∆υτικής Μακε− 
δονίας, 
Αποφασίζουµε: 
Την προκήρυξη µίας (1) θέσεως Ε.Τ.Ε.Π., κατηγορίας TE, 
µε εισαγωγική Βαθµίδα ∆ʼ, µε αντικείµενο: «Υποστήριξη 
Ερευνητικών, Ευρωπαϊκών και Εκπαιδευτικών Προγραµ− 
µάτων, ∆ιεθνών Συµβάσεων Έρευνας και Τεχνολογικής 
ανάπτυξης, επεξεργασία και καταχώρηση στοιχείων και 
υποβοήθηση εργαστηριακού έργου». 
Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της παραπάνω θέσε− 
ως αυτών θα πρέπει να διαθέτουν τα κάτωθι τυπικά 
προσόντα: 
1) Κατοχή πτυχίου Τ.Ε.Ι. Τµήµατος ∆ιοικητικής Τεχνο− 
λογίας της ηµεδαπής οµοταγών της αλλοδαπής. 
2) Καλή γνώση µιας ξένης γλώσσας. 
3) Αναγνωρισµένη επαγγελµατική εµπειρία και εξει− 
δίκευση τουλάχιστον δυο ετών στο συγκεκριµένο αντι− 
κείµενο. 
Επιθυµητή είναι η κατοχή Μεταπτυχιακού Τίτλου 
Σπουδών σε αντικείµενο σχετικό µε την Πληροφορική. 
Η διαπίστωση των προσόντων θα γίνει/ µε συνεκτίµη− 
ση της αξιολόγησης των βεβαιώσεων και την αυτοπρό− 
σωπη παρουσία τους ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής. 
Επιπλέον προσόντα π.χ. πιστοποιηµένη γνώση η/υ κ.λπ., 
θα συνεκτιµηθούν. 
Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της παραπάνω θέσεως 
θα πρέπει: 
1) Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες κράτους µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύµφωνα µε το Π.∆. 134/99. 
2) Να µην έχουν κώλυµα από ποινική καταδίκη, στε− 
ρητική ή επικουρική δικαστική συµπαράσταση. 
3) Να είναι υγιείς. 
Καλούνται όσοι ενδιαφέρονται, έχουν τα νόµιµα προ− 
σόντα και επιθυµούν να καταλάβουν την παραπάνω 
θέση, να καταθέσουν στην Κεντρική ∆ιοίκηση του Πανε− 
πιστήµιο ∆υτικής Μακεδονίας και µέσα σε αποκλειστώ 
προθεσµία τριάντα (3ο) ηµερών από την ηµέρα της τε− 
λευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης στον ηµερήσιο 

τύπο τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
Αίτηση, στην οποία θα αναφέρετε αναλύω η θέση για 
την οποία υποβάλλουν την υποψηφότητά τους. 
2. Επικυρωµένα φωτοαντίγραφα των πτυχίων και των 
τίτλων σπουδών. 
(Αν οι τίτλοι σπουδών προέρχονται από Πανεπιστήµια 
της αλλοδαπής θα πρέπει να είναι µεταφραµένοι από 
Προξενείο ή το Υπουργείο Εξωτερικών και αναγνωρι− 
σµένοι ως προς την ισοτιµία και την αντιστοιχία τους 
από το ∆ιεπιστηµονικό Οργανισµό Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδηµαϊκών & Πληροφόρησης (∆.Ο.Α.Τ.ΑΠ.). 
3. Βιογραφικό σηµείωµα σε τέσσερα (4) αντίτυπα, που 
θα περιέχει τα σχετικά µε τις σπουδές και την εµπειρία 
τους. 
4. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εµπειρίας 
τους. 
5. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας. 
6. Πιστοποιητικό Υγείας και Φυσικής Καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθµια Υγειονοµική Επιτροπή (θα κατατεθεί 
από τον υποψήφιο που θα επιλεγεί). 
Επίσης θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την υπη− 
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της πράξης διορι− 
σµού: 
− Πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας, στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο 
χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. 
Προκειµένου για πολίτες κρατών – µελών της Ευρω− 
παικής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρµό− 
διας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει 
ο υποψήφιος. 
− Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου ∆ικαστικής Χρήσης. 
− Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάρτισης (τύπου Α΄) 
Οι άρρενες υποψήφιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει 
τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να µην υπέχουν 
χρηµατική υποχρέωση για αυτές ή να έχουν απαλλαγεί 
νόµιµα από αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της πρυτα− 
νικής πράξεως διορισµού τους. 
Το κώληµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους – µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆΄επιπέδου από το κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πληρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι 
να απευθύνονται στην Κεντρική ∆ιοίκηση του Πανεπι− 
στηµίου (Πάρκο Αγίου ∆ηµητρίου 50100 Κοζάνη τηλ: 
24610−56280, 9:00 µε 13:00). 
Κοζάνη, 15 Οκτωβρίου 2009 
 

Ο Πρύτανης 
ΧΡΗΣΤΟΣ Β. ΜΑΣΣΑΛΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Προκήρυξη για την πλήρωση µιας (1) κενής θέσης 
Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου ∆υτικής Μακεδονίας 
 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
______________________________________________________________________________________________________ 

 2 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
α) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82 (Φ.Ε.Κ. 
87/16.07.1982 τ.Α’) όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 13 
§ 1 του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ. 78/14.03.2000 τ.Α’). 
β) Τις διατάξεις των Π.∆. 509/1983 (Φ.Ε.Κ. 195/30.12.1983 
τ.Α’), 484/1984 (Φ.Ε.Κ. 173/13.11.1984 τ.Α’), 107/1986 
(Φ.Ε.Κ. 
40/09.04.1986 τ.Α’) και 117/2002 (Φ.Ε.Κ. 99/01.55.2002 
τ.Α’). 
γ) Τις διατάξεις του Π.∆. 134/99 (Φ.Ε.Κ. 132/29.6.99 τ.Α) 
«∆ιορισµός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένω− 
σης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα, Τεχνολογικά 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα και λοιπά Νοµικά Πρόσωπα ∆η− 
µοσίου ∆ικαίου και δηµόσιες υπηρεσίες του χώρου τρι− 
τοβάθµιας εκπαίδευσης αρµοδιότητας του ΥΠ.Ε.Π.Θ.». 
δ) Το άρθρο 10 παρ. 11 του Ν. 3051/ 2002 (Φ.Ε.Κ. 
220/20.09.2002 τ.Α’) «Συνταγµατικά κατοχυρωµένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συµπλήρωση 
του συστήµατος προσλήψεων στο δηµόσιο τοµέα και 
συναφείς ρυθµίσεις». 
ε) Το αριθµ. Φ.131.1/46065/Β2/24.04.2009 έγγραφο του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
στ) Τις αριθµ. 121/22−05−2009 και 124/03−07−2009 απο− 
φάσεις της ∆ιοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστηµίου 
∆υτικής Μακεδονίας, αποφασίζουµε: 
Μία (1) θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω− 
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΠΕ, µε εισαγωγική βαθµίδα ∆’ 
και αντικείµενο «Εξειδικευµένη τεχνική και εργαστηριακή 
υποστήριξη Αρχιτεκτονικού Σχεδιασµού και Κατασκευών 
και χρήση προγραµµάτων Η/Υ στις εκπαιδευτικές, ερευνη− 
τικές και επιµορφωτικές δραστηριότητες του Ιδρύµατος, 
µε συνδροµή στη λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας». 
Απαραίτητα τυπικά προσόντα για την κάλυψη της 
θέσης είναι: 
1. Πτυχίο ή δίπλωµα ΑΕΙ ειδικότητας Αρχιτέκτονα Μη− 
χανικού ή αντίστοιχης ειδικότητας τίτλος Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) ΑΕΙ, της ηµεδαπής ή 
ισότιµος τίτλος σχολών της αλλοδαπής και άδεια άσκη− 
σης επαγγέλµατος Μηχανικού. 
2. Καλή γνώση µιας (1) ξένης γλώσσας, κατά προτίµηση 
της αγγλικής. 
3. Εξειδίκευση στις συγκεκριµένες υπηρεσίες, η οποία 
αποδεικνύεται είτε από τις σχετικές σπουδές είτε από 
ανάλογη επιµόρφωση ή από επαγγελµατική ερευνητική 
πείρα ή από συνδυασµό αυτών. 
Θα συνεκτιµηθούν: 
1. Γνώσεις και εµπειρία σε θέµατα εκτέλεσης δηµοσί− 
ων έργων και στην εφαρµογή της νοµοθεσίας δηµοσίων 
έργων. Εξειδίκευση στον αρχιτεκτονικό σχεδιασµό µε 
χρήση Η/Υ και στην χρήση σχεδιαστικών προγραµµά− 
των, οποία θα προκύπτει είτε από σχετικές σπουδές, 
είτε από ανάλογη επιµόρφωση ή από επαγγελµατική 
πείρα ή από συνδυασµό αυτών. 
2. Κατοχή Μεταπτυχιακού τίτλου Σπουδών και άλλη 
εµπειρία και θα συνεκτιµηθούν. 
Η διαπίστωση των προσόντων θα γίνει µε συνεκτίµηση 
της αξιολόγησης των βεβαιώσεων και την αυτοπρόσωπη 
παρουσία τους ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής. 
Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της παραπάνω θέσεως 
θα πρέπει: 
1) Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες κράτους µέ− 
λους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύµφωνα µε το Π.∆. 
134/1999. 
2) Να µην έχουν κώλυµα από ποινική καταδίκη, στε− 
ρητική ή επικουρική δικαστική συµπαράσταση. 
3) Να είναι υγιείς. 
Καλούνται όσοι ενδιαφέρονται, έχουν τα νόµιµα προ− 
σόντα και επιθυµούν να καταλάβουν την παραπάνω 
θέση, να καταθέσουν στο Τµήµα ∆ιοίκησης και Προ− 
σωπικού της ∆ιοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστηµίου 

∆υτικής Μακεδονίας και µέσα σε αποκλειστική προθε− 
σµία τριάντα (30) ηµερών από την ηµέρα της τελευταίας 
δηµοσίευσης της προκήρυξης στον ηµερήσιο τύπο τα 
παρακάτω δικαιολογητικά: 
1. Αίτηση, στην οποία θα αναφέρεται αναλυτικά η θέση 
για την οποία υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους. 
2. Επικυρωµένα φωτοαντίγραφα των πτυχίων και των 
τίτλων σπουδών. 
(Αν οι τίτλοι σπουδών προέρχονται από Πανεπιστήµια 
της αλλοδαπής θα πρέπει να είναι µεταφρασµένοι από 
Προξενείο ή το Υπουργείο Εξωτερικών και αναγνωρι− 
σµένοι ως προς την ισοτιµία και την αντιστοιχία τους 
από το ∆ιεπιστηµονικό Οργανισµό Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδηµαϊκών & Πληροφόρησης (∆.Ο.Α.ΤΑ.Π.). 
3. Βιογραφικό σηµείωµα σε τέσσερα (4) αντίτυπα, που 
θα περιέχει τα σχετικά µε τις σπουδές και την εµπειρία τους. 
4. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εµπειρίας τους. 
5. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας. 
6. Επικυρωµένο φωτοαντίγραφο της αστυνοµικής 
ταυτότητας. 
7. Πιστοποιητικό Υγείας και Φυσικής Καταλληλότητας 
της Πρωτοβάθµιας Υγειονοµικής Επιτροπής, το οποίο 
θα κατατεθεί από τον υποψήφιο που θα εκλεγεί. 
Επίσης θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της πράξης διορισµού: 
1. Πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας, στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προ− 
κειµένου για πολίτες κρατών −µελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρµόδιας 
αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο 
υποψήφιος. 
2. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου ∆ικαστικής Χρήσης. 
3. Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάστασης (τύπου 
Α’). 
Οι άρρενες υποψήφιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει 
τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να µην υπέχουν 
χρηµατική υποχρέωση για αυτές ή να έχουν απαλλαγεί 
νόµιµα από αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της πρυτανι− 
κής πράξεως διορισµού τους. Το κώλυµα της µη εκπλή− 
ρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για 
πολίτες κράτους − µέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο 
οποίο δεν προβλέπεται όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆’ επιπέδου από το κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι 
µπορούν να απευθύνονται στη Τµήµα ∆ιοίκησης και 
Προσωπικού του Πανεπιστήµιου ∆υτικής Μακεδονίας 
(διεύθυνση: Πάρκο Αγίου ∆ηµητρίου, 501.00 Κοζάνη, 
τηλέφωνο: 24610−56280 και 24610−56200) ή στην ιστο− 
σελίδα του Πανεπιστηµίου ∆υτικής Μακεδονίας www. 
uowm.gr. 

 
Κοζάνη, 15 Οκτωβρίου 2009 

 
Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ Β. ΜΑΣΣΑΛΑΣ 
 
 
 
 
 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Προκήρυξη του Πανεπιστηµίου Πειραιώς, που αφορά 
την πλήρωση τεσσάρων (4) κενών θέσεων Ειδικού 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
______________________________________________________________________________________________________ 

 3 

Τεχνικού Εργαστηρίου Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
κατηγορίας ∆Ε, βαθµίδας ∆΄ και πενταετούς θητείας 
 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστηµίου Πειραιώς στη συ− 
νεδρίαση της 24−6−2009 αποφάσισε, µετά την αριθµ. 
Φ. 131.1/46065/Β2/24−4−2009 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, την από 16−6−2009 
απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου περί εσωτερικής 
κατανοµής των θέσεων Ε.Τ.Ε.Π. και σύµφωνα µε τις δια− 
τάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82 όπως αντικαταστά− 
θηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2817/2000, 
τις διατάξεις του Π.∆. 509/83 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/30−12−83), τις 
διατάξεις του Π.∆. 134/99 (ΦΕΚ 132/τ.Α΄/29−6−99) και τις 
διατάξεις του Π.∆. 50/2001 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/5−3−2001), όπως 
ισχύει σήµερα, την προκήρυξη τεσσάρων (4) θέσεων 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
κατηγορίας ∆Ε, που θα ανήκουν στο Πανεπιστήµιο, για 
την παροχή εξειδικευµένων τεχνικών εργαστηριακών 
υπηρεσιών για την υποβοήθηση του εκπαιδευτικού, ερ− 
γαστηριακού και εφαρµοσµένου έργου που παρέχει. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι για τις ανωτέρω θέσεις 
να υποβάλλουν τα δικαιολογητικά τους στο Τµήµα ∆ιοι− 
κητικού Προσωπικού και ∆ιοικητικής Μέριµνας του Πα− 
νεπιστηµίου Πειραιώς µέσα σε αποκλειστική προθεσµία 
τριάντα (30) ηµερών από την ηµέρα της τελευταίας 
δηµοσίευσης της προκήρυξης στον ηµερήσιο τύπο. 
Οι προϋποθέσεις για την πλήρωση των θέσεων είναι: 
1. Κατοχή απολυτηρίου γενικού ή κλασικού ή τεχνι− 
κού επαγγελµατικού ή ενιαίου πολυκλαδικού Λυκείου 
ή Τεχνικών−Επαγγελµατικών Σχολών ή άλλου ισότιµου 
σχολείου της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής. 
2. Γνώση χειρισµού Η/Υ. 
3. ∆ιετής επαγγελµατική δραστηριότητα στο χειρισµό 
Η/Υ και τη χρήση µηχανογραφικών εφαρµογών. 
Η διαπίστωση της συνδροµής των ανωτέρω προϋποθέ− 
σεων θα γίνει από Τριµελή Επιτροπή, η οποία θα αξιολο− 
γήσει τους υποψηφίους µετά από έλεγχο των σχετικών 
δικαιολογητικών και υπόκειται στη διακριτική της ευχέ− 
ρεια να τους καλέσει περαιτέρω σε συνέντευξη ή και 
εξέταση. ∆ικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 
1. Αίτηση 
2. Βιογραφικό Σηµείωµα 
3. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνοµικής 
ταυτότητας. 

4. Τίτλοι Σπουδών 
Προκειµένου για πολίτες κρατών−µελών της Ευρωπα− 
ϊκής Ένωσης πιστοποιητικό ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου 
από το κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα 
αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής Γλώσσας. 
5. Πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο 
χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προκειµέ− 
νου για πολίτες κρατών−µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
6. Πλήρες αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής 
χρήσης. 
7. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από πρωτοβάθµια υγειονοµική επιτροπή. 
8. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρµόδιου στρατο− 
λογικού γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο 
ενδιαφερόµενος δεν έχει στρατολογική ή χρηµατική 
υποχρέωση. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους−µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Τα δικαιολογητικά 5, 6 και 8 θα αναζητηθούν αυτε− 
πάγγελτα από την υπηρεσία, ενώ το δικαιολογητικό µε 
αριθµό 7, θα κατατεθεί µόνο από τον υποψήφιο που 
θα επιλεγεί. 
Πληροφορίες στα τηλέφωνα 2104142217, 2104142218. 
Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2009 
 

Ο Πρύτανης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


